Berlikem, en van welke goederen een helft aan voornoemde Henricus gekomen was na overlijden van zijn voornoemde broer Johannes.

Henricus filius quondam cuiusdam dicti Barnier van den Yvenlaer quondam hereditatem partim terre et partim prati dictam vulgaliter die Boest sitam in parochia de Berlikem ab alia parte ecclesie de Berlikem inter comunem plateam (dg: ex ibidem) ex uno et inter hereditatem dictam dat (dg: Westervelt) Westerbroec cum attinentiis eiusdem hereditatis die Boest nuncupate singulis et universis atque quoddam pratum dictum dat Aabroec situm super aquam dictam (dg: d) communiter die Aude Aa in parochia de Berlikem predicta inter predictam aquam die Aude Aa (dg: v) nuncupatam ex uno et inter pratum dictum die Pedelbeemt ex alio quas hereditatem et pratum dictus Henricus et Johannes quondam eius frater filii dicti quondam (dg: Ber) Barnier erga Rodolphum dictum die Custer de Berlikem (dg: emendo) acquisiverat prout in litteris et de quibus hereditate et prato una medietas (dg: erg sibi) #dicto Henrico# de morte dicti quondam Johannis sui fratris successione est advoluta ut dicebat hereditarie supportavit Barniero suo filio cum litteris et promittens¹ ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 677r 09 vr 25-04-1393.

Henricus gnd Berniers soen van den Yvenlaer droeg over aan Henricus van Merlaer nzv Rodolphus van Merlaer en aan Johannes Peters soen van der Weijden (1) een kamp in Berlicum, tussen erfgoed behorend aan de goederen gnd te Overbeek enerzijds en die Koeleidse Steeg anderzijds, (2) de helft van 1 bunder beemd in Berlicum, ter plaatse gnd Koeleide, tussen Johannes van Berlikem en diens broer Arnoldus enerzijds en wijlen Petrus gnd Sperniers anderzijds, (3) de helft die behoorde aan Johannes van der Merendonc in ½ bunder beemd onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen Nijcholaus zvw Hermannus Scuijwinc enerzijds en Lambertus Keelbreker anderzijds, (4) een hofstad in Berlicum, tussen erfgoed van het klooster van Berna enerzijds en een gemene weg anderzijds, aan voornoemde Henricus in pacht⁸ gegeven door voornoemde Johannes van der Merendonc.

Henricus dictus (dg: Berniers) Berniers soen van den Yvenlaer hereditates infrascriptas (dg: vide) primo videlicet quendam campum situm in parochia de Berlikem inter hereditatem spectantem ad bona dicta te Overbeke ex uno et inter stegam dictam die Coeleijdsche Stege ex alio item medietatem unius bonarii prati siti in dicta parochia in loco dicto (dg: Col) Coeleijde inter hereditatem Johannis de Berlikem et (verbeterd uit: ex) Arnoldi sui fratris ex uno et inter hereditatem quondam Petri dicti Sperniers ex alio item medietatem (dg: di) que [a]d Johannem van der Merendonc spectabat in (dg: dio) dimidio bonario prati sito infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen inter hereditatem Nijcholaï filii quondam Hermannii Scuijwinc ex uno et inter hereditatem Lamberti Keelbreker ex alio atque domistadium situm in parochia de Berlikem inter hereditatem conventus de Berna ex uno et inter (dg: here) comunem plateam ex alio datos ad pactum dicto Henrico a dicto Johanne van der Merendonc prout in litteris hereditarie supportavit Henrico de Merlaer filio naturali Rodolphi de Merlaer et Johanni (dg: Joh) Peters soen van der Weijden (dg: suis generis) cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: eorum) sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1179 p 677r 10 vr 25-04-1393.

Henricus Berniers soen van den Yvenlaer droeg over aan Henricus van Merlaer nzv Rodolphus van Merlaer en Johannes Peters soen van der Weijden een huis, tuin en aangelegen stuk land, in Berlicum, tussen Gerardus van Eijcke

⁸ Zie ← BP 1178 f 350v 07 do 10-02-1390, overdracht erfpacht uit deze goederen.

enerzijds en Zebertus die Wever anderzijds, belast met een b-erfcijns van 4 pond geld en de dienstverlening van het uitgraven en bezorgen van 2 vrachten turf voor het klooster Sint-Clara in Den Bosch.

Henricus Berniers soen van den Yvenlaer domum et ortum et peciam terre sibi adiacentem sitos in parochia de Berlikem inter hereditatem Gerardi de Eijcke ex uno et inter hereditatem Zeberti die Wever ex alio ut dicebat (dg: hereditatem) hereditarie supportavit (dg: Joh) Henrico de Merlaer filio naturali (dg: quondam) Rodolphi de Merla[er] et Johanni Peters soen van der Weijden (dg: promittens suis generis) promittens (dg: w) super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu IIII librarum monete et quodam servicio scilicet effodiendi (dg: duo plaustra cespitum) claustro sancte (dg: se) Clare in Busco duo plaustra cespitum et ea (dg: -dem) deliberandi in [dicto c]laustro prout (dg: di) huiusmodi servicium spectat ad dictum claustum de jure. Testes datum supra.

BP 1179 p 677r 11 vr 25-04-1393.

Bernierus zv Henricus Berniers soen verklaarde dat zijn voornoemde vader Henricus aan hem 100 Hollandse gulden heeft geschonken, en hij beloofde, bij de deling van de goederen, die voornoemde Henricus en zijn vrouw Katherina zullen nalaten, 100 Hollandse gulden of de waarde in te brengen.

[Bernierus] filius Henrici Berniers soen palam recognovit sibi (dg: per dictum Henricum sui) #recepisse# a dicto Henrico suo patre nomine dotis centum Hollant gulden tamquam [hereditates] et pro[?misit] super omnia dicto Henrico ad opus aliorum heredum dicti (dg: quondam) Henrici quod si dictus Bernierus #vel heredes# imposterum ad divisionem faciendam de bonis (dg: ?b) que dictus Henricus et Katherina eius uxor in sua morte post se relinquere voluerit et ea dividere quod extunc ad huiusmodi divisionem importabit centum Hollant gulden seu valorem (dg: ad) antequam ad huiusmodi divisionem venire poterit et dicta bona dividere. Testes datum supra.

1179 mf10 F 01 p. 678.

Sexta post misericordiam: vrijdag 25-04-1393.

Sexta post cantate: vrijdag 09-05-1393.

BP 1179 p 678v 01 vr 25-04-1393.

Johannes zv Johannis van Aude Hoesden droeg over aan Johannes van Ghemert een b-erfcijns van 50 schelling, die Henricus van de Dijk zvw Engbertus gnd Ludinc van de Dijk in Sint-Oedenrode beurt, aan hem gerechtelijk verkocht door Arnoldus Groet Art. Voornoemde Johannes van Aude Hoesden deed afstand. De brief overhandigen aan Heijlwigis ev Henricus Marienhout.

Tradetur littera Heijlwigi uxori Henrici Marienhout.
Johannes filius Johannis de Aude Hoesden hereditarium censum quinquaginta solidorum quem Henricus de Aggere filius quondam Engberti dicti Ludinc (dg: ad) de Aggere annuatim habuit solvendum in Rode venditum sibi ab Arnoldo Groet Art (dg: prout) per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris supportavit Johanni de Ghemert cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto dictus Johannes de Aude Hoesden super dicto censu et jure ad opus dicti Johannis de (dg: Aude Hoesden) #Ghemert# renunciavit promittens super omnia #ratam servare et quod ipse# ad et supra dictum censum L solidorum nunquam jus #petere nec# ?permonere mediantibus quibuscumque litteris eiusdem Johannis de Aude Hoesden nec alias quovis modo. Testes Emont et Walterus datum sexta post miam.

BP 1179 p 678v 02 vr 09-05-1393.

Voornoemde Johannes van Gemert droeg voornoemde cijns over aan Petrus zvw

Arnoldus Elsbenen soen, Sijmon zwv Willelmus van Langel, Martinus zwv Hermannus zwv Arnoldus Elsbenen soen en Henricus gnd Marienhout.

Dictus Johannes de Gemert dictum censum supportavit Petro filio quondam Arnoldi Elsbenen soen Sijmoni filio quondam Willelmi de Langel Martino filio quondam Hermannii filii quondam Arnoldi Elsbenen soen et Henrico dicto Marienhout cum omnibus litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Walterus datum sexta post cantate.

BP 1179 p 678v 03 vr 25-04-1393.

Johannes zv Johannes van Aude Hoesden en Henricus zwv Lambertus Rijxken beloofden aan Rolandus Jozollo etc 40 oude Franse schilden, met Sint-Jacobus aanstaande (vr 25-07-1393; 5+31+30+25=91 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Johannes filius Johannis de Aude Hoesden et Henricus filius quondam Lambertii Rijxken promiserunt Rolando Jozollo etc (dg: XX) XL aude #scilde# Francie ad Jacobi proxime futurum persolvendos sub pena II. (dg: testes datum supra) Emont et Walterus datum sexta post miam.

BP 1179 p 678v 04 vr 25-04-1393.

Jacobus zwv Petrus van Berze droeg over aan Marcellius zv Thomas gnd Bazelijs soen een stuk land, naast de Hinthamerdijk, tussen erfgoed van Katherina gnd Gruwels enerzijds en erfgoed van Jacobus zwv Henricus Truden soen, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts over een lengte van 13½ roeden, aan hem gerechtelijk verkocht door Arnoldus gnd Groet Art. Rodolphus Danen soen behoudt uit voornoemd stuk land een b-erfcijns van 40 schelling, die voornoemde Arnoldus Groet Art uit dit stuk land beurde, welke cijns nu behoort aan voornoemde Rodolphus Danen soen.

Jacobus filius quondam Petri de Berze peciam terre sitam iuxta aggerem Hijnthamensem inter hereditatem Katherine dicte Gruwels (dg: ex uno) et inter hereditatem Jacobi filii quondam Henrici Truden soen tendentem a communi platea retrorsum ad longitudinem tredecim et dimidie virgatarum dictarum mergen roeden venditam sibi ab Arnoldo dicto Groet Art (dg: prout in litteris he) per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit Marcelio filio Thome dicti Bazelijs soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvo tamen (dg: dicto Arnoldo) Rodolpho Danen soen in dicta pecia terre hereditario censu XL solidorum quem dictus Arnoldus Groet Art annuatim ex dicta pecia terre habuit solvendum et (dg: qu) qui census nunc spectat ad dictum Rodolphum Danen soen. Testes datum supra.

BP 1179 p 678v 05 vr 25-04-1393.

Henricus van Merlaer nzv Rodolphus van Merlaer verklaarde dat zijn schoonvader Henricus Berniers soen aan hem en zijn vrouw Katherina dv Henricus Berniers soen geschonken heeft 50 Hollandse gulden. Hij beloofde bij de deling van de goederen, die voornoemde Henricus Berniers soen en zijn vrouw Katherina zullen nalaten, 50 Hollandse gulden of de waarde in te brengen.

(dg: solvit).

Henricus de Merlaer filius naturalis Rodolphi de Merlaer palam recognovit se recepisse ab Henrico Berniers soen suo genero #socero# cum Katherine sua uxore filia dicti Henrici Berniers soen nomine dotis tamquam hereditates (dg: XXV) quinquaginta Hollant gulden et promisit super omnia dicto Henrico Berniers soen ad opus aliorum heredum dicti (dg: q) Henrici Berniers quod si ipse (dg: se) Henricus primodictus seu sui heredes ad divisionem faciendam de bonis que dictus Henricus Berniers soen et

Katherina eius uxor in sua morte post se relinquent venire et ea dividere quod extunc ad eandem divisionem importabunt L Hollant gulden seu valorem. Testes datum supra.

BP 1179 p 678v 06 vr 25-04-1393.

Johannes Peters soen van der Weijden verklaarde dat zijn schoonvader Henricus Berniers soen aan hem en zijn vrouw Elizabeth dv voornoemde Henricus 50 Hollandse gulden heeft geschonken. Hij beloofde bij de deling van de goederen, die voornoemde Henricus Berniers soen en zijn vrouw Katherina zullen nalaten, 50 Hollandse gulden of de waarde in te brengen.

(dg: solvit).

Johannes Peters soen van der Weijden (dg: s) palam recognovit se recepisse ab Henrico Berniers soen suo (dg: genero) #socero# cum Elizabeth sua uxore filia dicti Henrici L Hollant gulden (dg: tamquam) nomine dotis tamquam hereditates et promisit super omnia (dg: q s) dicto Henrico ad opus aliorum heredum dicti Henrici quod si ipse Johannes seu heredes ad divisionem faciendam de bonis que dictus Henricus et Katherina eius uxor in sua morte post se relinquent quod! extunc ad eandem divisionem importabunt L Hollant gulden seu valorem #etc#. Testes datum supra.

BP 1179 p 678v 07 vr 25-04-1393.

Gerardus zvw Gerardus van Eijcke deed tbv kvw Johannes van Ghemert, door voornoemde Johannes van Ghemert verwekt bij zijn vrouw Agata dvw Bertoldus zvw Arnoldus Ywani, afstand van alle goederen die voornoemde wijlen Johannes zvw Johannes van Ghemert bij zijn overlijden had nagelaten. Echter, eerstgenoemde Gerardus behoudt een hoeve gnd het Goed van Grotelt van voornoemde wijlen Gerardus van Eijcke, in Bakel. Eerstgenoemde Gerardus beloofde nimmer op voornoemde goederen, waarvan eerstgenoemde Gerardus afstand deed, recht te laten gelden op basis van schepenbrieven van Den Bosch, waarin voornoemde wijlen Johannes zvw voornoemde Johannes van Ghemert aan eerstgenoemde Gerardus een b-erfpacht van 50 mud rogge, verkocht, echter uitgezonderd mbv andere brieven en beloften aan eerstgenoemde Gerardus door voornoemde wijlen Johannes zvw Johannes van Ghemert gegeven en gemaakt.

Duplicetur.

Gerardus (dg: de Eijcke) filius quondam Gerardi de Eijcke super omnibus (dg: bonis) et singulis bonis quondam Johannis (dg: de Ghemert) filii quondam Johannis de Ghemert quocumque locorum consistentibus sive sitis et (dg: in quibus) #que# primodictus quondam Johannes (dg: de Ghemert) in sua morte post se reliquit et super jure ad opus liberorum eiusdem quondam (dg: Jo) Johannis (dg: Gh) de Ghemert (dg: renunciavit) ab eodem quondam Johanne de Ghemert et Agata quondam sua uxore filia quondam Bertoldi filii quondam Arnoldi Ywani #pariter genitorum# renunciavit promittens ratam servare (dg: salvis) et obligationem ex parte sui deponere salvis tamen primodicto Gerardo et sibi reservato (dg: bo) quodam manso dicto tGoet de Grotelt #dicti quondam Gerardi de Eijcke# (dg: in) sito in parochia de Bakel cum (dg: sui) attinentiis eiusdem mansi #singulis et# universis quocumque sitis promisit insuper primodictus Gerardus super omnia quod ipse ad et supra dicta bona (dg: supra) super quibus primodictus Gerardus renunciavit ut prefertur nunquam petet nec prosequetur jus mediantibus quibusdam litteris (dg: scabinis) scabinorum in Busco in quibus dictus quondam Johannes filius quondam Johannis de Ghemert predicti primodicto Gerardo (dg: promisit) vendidit (dg: se daturum et) et firmavit hereditariam paccionem L modiorum siliginis (dg: mensure) salvo tamen mediantibus quibuscumque aliis litteris et promissionibus primodicto Gerardo datis factis et promissis a dicto quondam Johanne filio quondam Johannis de Ghemert usque

in diem presentem. Testes Emont et Walterus datum sabbato post miam.

BP 1179 p 678v 08 vr 25-04-1393.

Bartholdus, Henricus en Johannes, kvw Johannes de Ghemert en wijlen Aghata dvw Bartholdus zvw Arnoldi Yewani, deden tbv Gerardus zvw voornoemde Gerardus van Eijcke afstand van de hoeve gnd te Grotelt van wijlen Gerardus van Eijcke, in Bakel. Lasten worden door voornoemde Bertoldus, Henricus en Johannes afgedaan, mede namens Hessello, Ghiselbertus en Yda, kvw voornoemde Johannes van Ghemert. Voornoemde Hessello en Ghiselbertus zijn minderjarig.

#Bartholdus Henricus Johannes# liberi quondam Johannis de Ghemert ab eodem quondam Johanne de Ghemert et Aghata quondam (dg: quondam) sua uxore filia quondam Bartholdi filii quondam Arnoldi Yewan-(dg: s)-i #pariter geniti# super (dg: bonis quondam dictis) manso dicto te Grotelt quondam Gerardi de Eijcke sito in parochia de Bakel (dg: cum) et super attinentiis eiusdem mansi universis #quocumque sitis# et super jure ad opus Gerardi filii dicti quondam Gerardi de Eijcke renunciaverunt promittentes super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorundem Bertoldi Henrici Johannis fratrum et ex parte Hessellonis Ghiselberti et Yde liberorum dicti quondam #Johannis de [Gh]emert# #existentem et eventuram# deponere et quod ipsi dictos (dg: G) Hessellonem et Ghiselbertum quamcito ad annos pubertatis pervenerint (dg: ad) atque dictam Ydam super dicto manso et suis attinentiis ad opus primodicti Gerardi facient renunciare et perpetue tales habebunt quod nunquam presument se jus in dicto manso cum attinentiis habere. Testes datum supra.

BP 1179 p 678v 09 vr 25-04-1393.

Voornoemde broers Bertoldus, Henricus en Johannes beloofden aan Gerardus zvw Gerardus van Eijcke, zich nimmer te verzoenen met Marcellius van der Doeseldonc, noch met diens zoon Petrus, noch met andere kv voornoemde Marcellius mbt de dood van wijlen Johannes zvw Johannes van Ghemert, tenzij voornoemde Marcellius en zijn zoon Petrus en de andere kv voornoemde Marcellius eerst tbv voornoemde Gerardus zvw Gerardus van Eijcke afstand hebben gedaan van de hoeve gnd te Grotelt van wijlen Gerardus van Eijcke, in Bakel.

#Dicti Bertoldus Henricus et Johannes fratres# promiserunt indivisi super omnia habita et habenda Gerardo filio quondam Gerardi de Eijcke quod ipsi nunquam (dg: s) facient (dg: nec reconciliant nec r) reconciliacionem nec reconcilientur cum Marcelio van der Doeseldonc nec cum Petro eius filio nec cum aliis liberis dicti Marcellii super nece quondam Johannis filii quondam Johannis de Ghemert nisi dictus Marcellius et dictus Petrus (dg: alii) eius filius et alii liberi eiusdem Marcellii prius renunciaverint ad opus dicti Gerardi filii quondam Gerardi de Eijcke super manso dicto te Grotelt quondam Gerardi de Eijcke sito in parochia de [Bakel] et super attinentiis eiusdem mansi universis. Testes datum supra.